陵川县人民政府办公室
陵政办函〔2021〕39 号

陵川县人民政府办公室
关于成立陵川县市场主体倍增工程政策

研究工作综合协调小组的通知

各乡镇人民政府，县直有关单位:

为全面落实省委省政府、市委市政府关于培育壮大市场主体

的决策部署，科学制定我县市场主体倍增工程“一方案、两清单”，

按照县委、县政府工作安排，决定成立陵川县市场主体倍增工程

政策研究工作综合协调小组。现将有关事项通知如下:

一、主要职责

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面落

实县委、县政府关于发展市场主体的决策部署，充分发挥指导、

协调、牵引作用，深入开展广泛调研、政策梳理和专题研究，认

真学习借鉴发达地区先进经验，广泛征求全社会各界意见，科学

制定务实、管用、解渴、来劲，使市场主体眼前一亮、为之一振

的一揽子政策，促进市场主体加快发展壮大，为全方位推进高质

量发展、建设清凉绿色秀美幸福新陵川注入强大动力。

二、组织架构

县政府成立陵川县市场主体倍增工程政策研究工作综合协

调小组（以下简称“县政策研究综合协调小组”）。

组 长: 县人民政府分管副县长

副 组 长: 县政府办公室分管副主任、县发展和改革局局长

成 员：陵川生态文化旅游示范区管委会、县发展和改革

局、县教育局（科技局）、县工业和信息化局、县公安局、县民

政局、县司法局、县财政局、县人力资源和社会保障局、县自然

资源局、市生态环境局陵川分局、县住房和城乡建设管理局、县

交通运输局、县水务局、县农业农村局、县文化和旅游局、县卫

生健康和体育局、县退役军人事务局、县应急管理局、县审计局、

县市场监督管理局、县统计局、县行政审批服务管理局、县大数

据中心、县投资促进中心、县中小企业发展促进中心、县供销合

作社联合社、县税务局、中国人民银行山西省陵川县支行、晋城

银保监分局陵川监管组、县邮政分公司、县国有资本投资运营有

限公司等有关单位负责人组成。

三、运行机制

(一)分工负责机制。县发改局牵头负责全县市场主体倍增工

程的工作方案起草、政策框架设计和政策把关工作。各成员单位

对照任务分工，结合自身工作职责，研究制定行业领域市场主体

倍增工程“一方案、两清单”。一方案即工作方案，要研究提出

“十四五”本行业领域市场主体倍增的总体目标、分年度指标、

实现路径、阶段性任务、重点政策、保障措施等。两清单:一是

政策问题清单。梳理近年来省市出台的支持市场主体发展政策及

落实情况，深入分析政策效果不理想或者落实不到位的核心制约

症结，形成政策问题清单。二是创设建议清单。进一步解放思想，

借鉴先进地区已出台的政策举措，研究提出一批符合本县实际、

可操作、能落地的标志性牵引性重大政策举措建议，形成创设政

策建议清单。

(二)联络沟通机制。县发改局及时向成员单位传达县委、县

政府主要领导工作安排，定期向县政府汇报工作进展，建立工作

简报制度，加强信息沟通、经验交流。各成员单位要明确责任领

导，牵头负责推进此项工作;要明确业务股长和具体联络员，负

责做好后续对接工作，按时报送工作进展和研究成果。要用好信

息化手段提升报送效率，县发改局牵头建立微信群工作体系，便

于单位间文件传送。

(三)调研论证机制。各成员单位要开门起草政策意见，单独

或者组建联合调研组，充分开展调研，深入研究市场主体需求，

系统借鉴发达地区先进经验。县政策研究综合协调小组将根据政

策制定进展情况，适时召开咨询会、研讨会，征求各成员单位和

社会各界的意见建议。

陵川县人民政府办公室

2021 年 11 月 11 日

(此件公开发布）